

ROMANIA
JUDETUL BRAILA
COMUNA TUFESTI
CONSILIUL LOCAL

Proiect de hotarare nr. 53/19.07.2021

privind aprobarea centralizatorului cheltuielilor pe obiectiv de investitii "
Extindere Strada Eroilor in Comuna Tufesti, Jud. Braila"

Consiliul local al comunei Tufesti, judetul Braila intrunit in sedinta extraordinara din data de 20.07.2021 ,

Luand act de:

- referatul de aprobare prezentat de către primarul comunei, în calitatea sa de inițiator, prin care se susține necesitatea și oportunitatea proiectului;
- raportul de specialitate intocmit de Compartimentul achizitii publice
- Hotararea Consiliului local Tufesti nr. 30/16.04.2021 privind aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli pe anul 2021
- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al Comunei Tufesti

In conformitate cu dispozitiile art. 129, alin. (4), lit. (d) din Ordonanța de Ijrgență nr. 57 dia 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu ,modificarile si completarile ulterioare; art. 44, alin. (I) din Legea nr. 273 din 2006 privind finantele publice locale cu modificarile si completarile ulterioare si H.G. 907 din 2016 privind etapele de elaborare și conținutul - cadru al documentațiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice potrivit caruia ,, Documentațiile tehnico-economice pentru lucrările de investiții de intercs local se aprobă, la propunerea primarului, de către consiliul local, Lucrările de construcții de interes public, finanțate din bugetele comunelor, orașelor, municipiilor și județelor, se execută numai pe baza unor documentatii tehnico-economice avizate sau aprobate, după caz, de consiliul local ori de consiliul județean și numai pe baza unei licitații publice, în limitele și în condițiile prevăzute de lege,

In temeiul dispozitiilor art.135-140 si art.196 alin.1 lit.a coroborate cu art.197 si art.198. din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare

PROPUNE

Art.1. Se aproba realizarea obiectivului de investitii "Extindere Strada Eroilor in Comuna Tufesti, Jud. Braila"

Art.2. Se aproba Centralizatorul cheltuielilor pe obiectiv " Extindere Strada Eroilor in Comuna Tufesti, Jud. Braila "anexa la prezenta.

Art.3. Aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se asigura de catre primarul comunei Tufesti, prin compartimentele de specialitate.

Art.4. Prezenta hotarare se comunica , in termenul prevazut de lege , tuturor persoanelor interesate , prin grija secretarului general al comunei.

Initiator

Primar: Ing Ion Marin



Avizat pentru legalitate

Secretar General al Comunei

Loredana DAN

OBIECTIV: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA

Beneficiar: _____

Proiectant: SC ADD GLOBAL DESIGN SRL

Executant: _____

Proiect: _____

nr: _____

F1 - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv

Nr. cap./ subcap. deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)	Din care: C+M
		lei	lei
1	2	3	4
1.2	Amenajarea terenului	0.00	0.00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00	0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.00	0.00
2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului	0.00	0.00
3.5	Proiectare	0.00	0.00
3.5.1	Tema de proiectare	0.00	0.00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0.00	0.00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0.00	0.00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0.00	0.00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0.00	0.00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	0.00	0.00
4	Investitia de baza	335,611.67	335,611.67
4.1.1	EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA	335,611.67	335,611.67
5.1	Organizare de santier	0.00	0.00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0.00	0.00
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00	0.00
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)		335,611.67	335,611.67
TVA 19 %		63,766.22	63,766.22
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)		399,377.89	399,377.89

Ofertant,

Reprezentant legal,



OBIECTIV:

EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA
TUFESTI, JUD BRAILA

Proiect: _____

nr: _____

Beneficiar:

Proiectant:

Executant:

SC ADD GLOBAL DESIGN SRL

F2cp - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiect si categorii de lucrari

Nr. cap./subcap. deviz general	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (exclusiv TVA) lei
1	2	3
I. Lucrari de constructii si instalatii		
4.1	Constructii si instalatii	335,611.67
4.1.1	[0053.1] EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA	335,611.67
4.1.1.1	[0053.1.1] TERASAMENTE	64,510.69
4.1.1.2	[0053.1.2] SUPRASTRUCTURA	252,021.37
4.1.1.3	[0053.1.3] DISPOZITIVER DE SCURGERE A APELOR	18,490.36
4.1.1.4	[0053.1.4] SEMNALIZARE RUTIERA	589.25
	TOTAL I	335,611.67
II. Montaj utilaje si echipamente tehnologice		
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00
	TOTAL II	0.00
III. Procurare		
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00
4.5	Dotari	0.00
4.6	Active necorporale	0.00
	TOTAL III	0.00
IV. Probe tehnologice si teste		
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00
	TOTAL IV	0.00
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):		335,611.67
TVA 19%:		63,766.22
TOTAL VALOARE:		399,377.89

Ofertant,

Reprezentant legal,



OBIECTIV: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA

Beneficiar:

Proiectant: SC ADD GLOBAL DESIGN SRL

Executant:

Proiect: _____

nr: _____

F3cp - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

29.04.2021

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA			SECTIUNEA FINANCIARA			
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-	
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
OBIECTUL: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA						
STADIUL FIZIC: TERASAMENTE						
1	DA04A1	Scarificare mecanizata a platformei drumului executata cu autogreder,pe adancimea necesara,insa cel putin 5 cm in impietruiri, fara adunarea materialului;	100 mc	1.71	379.8000	649.46
			material:	0.0000	0.00	
			manopera:	0.0000	0.00	
			utilaj:	379.8000	649.46	
			transport:	0.0000	0.00	
2	TSC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,inclusiv impingerea pamantului pana la 10 m,in:...teren catg. 2	100 mc	5.59	277.2000	1,549.27
			material:	0.0000	0.00	
			manopera:	0.0000	0.00	
			utilaj:	277.2000	1,549.27	
			transport:	0.0000	0.00	
3	TSA01B1	Sapatura manuala de pamant in spatii inchise la deblee,in canale deschise,in gropi de imprumut la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime etc....in pamant cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H<0.6 m teren mijlociu	mc	62.10	15.4000	956.34
			material:	0.0000	0.00	
			manopera:	15.4000	956.34	
			utilaj:	0.0000	0.00	
			transport:	0.0000	0.00	
4	TSC35B1	Excavat,transport,cu incarcator frontal,la distante de ...incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0.5-0.99 mc,pamant din teren categoria 2 la distanta de < 10 m	100 mc	6.21	977.4000	6,069.65
			material:	0.0000	0.00	
			manopera:	0.0000	0.00	
			utilaj:	977.4000	6,069.65	
			transport:	0.0000	0.00	
5	TRA01A10P	Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km	tona	1,117.80	7.5102	8,394.90
			material:	0.0000	0.00	
			manopera:	0.0002	0.22	
			utilaj:	0.0000	0.00	
			transport:	7.5100	8,394.68	
6	TSE06B1	Pregatirea platformei de pamant in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelarea manuala si compactarea cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in:...pamant coeziv	100 mp	20.70	295.6900	6,118.71
			material:	2.9900	61.89	
			manopera:	180.6000	3,738.42	
			utilaj:	112.0000	2,318.40	
			transport:	0.0000	0.00	
7	TSC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.21-0.39 mc,cu comanda hidraulica,in ...pamant cu umiditate naturala descarcare auto in teren catg 2	100 mc	0.49	405.4500	197.05
			material:	0.0000	0.00	
			manopera:	0.0000	0.00	
			utilaj:	405.4500	197.05	
			transport:	0.0000	0.00	
8	TRA01A01P	Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 1 km	tona	87.48	2.5002	218.72
			material:	0.0000	0.00	
			manopera:	0.0002	0.02	
			utilaj:	0.0000	0.00	
			transport:	2.5000	218.70	

STADIUL FIZIC: TERASAMENTE

OBIECTUL: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA									
STADIUL FIZIC: TERASAMENTE									
9	TSD03A1	Imprastierea pamantului afanat provenit din teren categoria 1 sau 2 si categoria 3 sau 4,executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP,in straturi cu grosimea de15-20 cm,teren catg. 1 sau 2	100 mc	0.60	117.0000	58.50			
				material:	0.0000	0.00			
				manopera:	0.0000	0.00			
				utilaj:	117.0000	58.50			
				transport:	0.0000	0.00			
10	TSD01B1	Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren....teren mijlociu	mc	12.50	6.2000	77.48			
				material:	0.0000	0.00			
				manopera:	6.2000	77.48			
				utilaj:	0.0000	0.00			
				transport:	0.0000	0.00			
11	TSD05B1	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 Kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime,exclusiv udarea fiecarui strat in parte,umpluturile executandu-se dinpamant coeziv	100 mc	0.10	493.0594	47.83			
				material:	0.0000	0.00			
				manopera:	176.4000	17.11			
				utilaj:	316.6594	30.72			
				transport:	0.0000	0.00			
12	TSD07H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t,in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare,exclusiv udarea fiecarui strat in parte,umpluturile executandu-se cu....pamant coeziv grad. compactare 100%	100 mc	0.39	757.9600	294.85			
				material:	0.0000	0.00			
				manopera:	99.4000	38.67			
				utilaj:	658.5600	256.18			
				transport:	0.0000	0.00			
13	TSD14A1	Udarea mecanica a straturilor de pamant cu autocisterna de 5-8 t,prevazuta cu dispozitiv de stropire,pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice,precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri....cu disp. de strop. str.	mc	4.86	10.9900	63.41			
				material:	2.9900	14.53			
				manopera:	0.0000	0.00			
				utilaj:	8.0000	38.88			
				transport:	0.0000	0.00			
14	TRA05A05	Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton.etc)p e dist.de 5	tona	4.86	5.5600	27.02			
				material:	0.0000	0.00			
				manopera:	0.0000	0.00			
				utilaj:	0.0000	0.00			
				transport:	5.5600	27.02			
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	160.42	97.8937	15,703.71			
				material:	66.2437	10,626.55			
				manopera:	7.4000	1,187.08			
				utilaj:	24.2500	3,890.09			
				transport:	0.0000	0.00			
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala;	mc	40.10	105.0537	4,213.07			
				material:	66.2437	2,656.64			
				manopera:	23.2000	930.41			
				utilaj:	15.6100	626.02			
				transport:	0.0000	0.00			
17	TRA01A50	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 50 km.	tona	446.90	26.5000	11,842.82			
				material:	0.0000	0.00			
				manopera:	0.0000	0.00			
				utilaj:	0.0000	0.00			
				transport:	26.5000	11,842.82			
18	TRA05A05	Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton.etc)p e dist.de 5	tona	46.62	5.5600	258.66			
				material:	0.0000	0.00			
				manopera:	0.0000	0.00			
				utilaj:	0.0000	0.00			
				transport:	5.5600	258.66			
			procent	material	manopera	utilaj	transport	total	
Total Cheltuieli directe:				13,359.61	6,945.76	15,684.22	20,741.88	56,731.46	

STADIUL FIZIC: TERASAMENTE

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
Recapitulatia:	Recap 2019: CAM 2,25 8/5				
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	156.28	0.00	156.28
Total Inklusiv Cheltuieli directe:		13,369.61	7,102.03	15,684.22	20,741.88
Cheltuieli indirecte	8.0000 %	1,068.77	568.16	1,254.74	1,659.35
Total Inklusiv Cheltuieli indirecte:		14,428.38	7,670.19	16,938.96	22,401.23
Profit	5.0000 %	721.42	383.51	846.95	1,120.06
Total Inklusiv Beneficiu:		15,149.79	8,053.70	17,785.90	23,521.29

OBIECTUL: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA

STADIUL FIZIC: SUPRASTRUCTURA

1	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	228.82	97.8937	22,488.32
				material:	66.2437	15,224.39
				manopera:	7.4000	1,700.70
				utilaj:	24.2500	5,573.23
				transport:	0.0000	0.00
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala;	mc	57.46	105.0537	6,035.96
				material:	66.2437	3,806.10
				manopera:	23.2000	1,332.98
				utilaj:	15.6100	896.89
				transport:	0.0000	0.00
3	TRA01A50	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 50 km.	tona	640.26	26.5000	16,966.92
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	0.0000	0.00
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	26.5000	16,966.92
4	TRA06A06	Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton.etc)p e dist.de 5	tona	66.66	5.5600	370.57
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	0.0000	0.00
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	5.5600	370.57
5	DA12A1	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere mecanica executate cu impanare si innoiroie;	mc	174.53	164.4776	28,705.94
				material:	115.6976	20,192.46
				manopera:	16.0000	2,792.45
				utilaj:	32.7800	5,721.03
				transport:	0.0000	0.00
6	DA11A1	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere manuala executate cu impanare si innoiroie;	mc	43.63	176.8440	7,716.06
				material:	115.6240	5,044.91
				manopera:	36.0000	1,570.75
				utilaj:	25.2200	1,100.40
				transport:	0.0000	0.00
7	TRA01A50	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 50 km.	tona	533.07	26.5000	14,126.46
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	0.0000	0.00
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	26.5000	14,126.46
8	TRA06A50	Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton.etc) pe dist de 50	tona	54.54	36.1500	1,971.62
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	0.0000	0.00
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	36.1500	1,971.62
9	DB01B1	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica;	mp	1,710.00	0.0689	117.85
				material:	0.0150	25.56
				manopera:	0.0000	0.00
				utilaj:	0.0540	92.29
				transport:	0.0000	0.00

STADIUL FIZIC: SUPRASTRUCTURA

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4		
OBIECTUL: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA							
STADIUL FIZIC: SUPRASTRUCTURA							
10	DB02D1	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: emulsie cationica cu rupere rapida	100 mp	17.10	157.0646	2,685.80	
				material:	113.8846	1,947.43	
				manopera:	40.0000	684.00	
				utilaj:	3.1800	54.38	
				transport:	0.0000	0.00	
11	TRA05A50	Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton,etc) pe dist de 50	tona	0.78	36.1500	28.12	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	36.1500	28.12	
12	DB12B1	Strat de legatura (binder) de criblura executata la cald cu asternere mecanica	tona	224.87	24.8377	5,885.12	
				material:	0.3577	80.42	
				manopera:	8.2000	1,843.89	
				utilaj:	16.2800	3,660.80	
				transport:	0.0000	0.00	
12.L	20018325	Mixtura asfaltica tip BAD20	tona	225.54	230.0000	51,874.11	
13	TRA01A50	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 50 km.	tona	225.54	26.5000	5,976.81	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	26.5000	5,976.81	
14	DB01B1	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : macadam sau pavaj de platra, nebitumat, executata cu perie mecanica;	mp	1,710.00	0.0689	117.86	
				material:	0.0150	25.56	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0540	92.29	
				transport:	0.0000	0.00	
15	DB02D1	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: emulsie cationica cu rupere rapida	100 mp	17.10	157.0646	2,685.80	
				material:	113.8846	1,947.43	
				manopera:	40.0000	684.00	
				utilaj:	3.1800	54.38	
				transport:	0.0000	0.00	
16	TRA05A50	Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton,etc) pe dist de 50	tona	0.78	36.1500	28.12	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	36.1500	28.12	
17	DB16H1	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 4,0 cm cu asternere mecanica	mp	1,710.00	3.0359	5,191.34	
				material:	0.0349	59.63	
				manopera:	1.0400	1,778.40	
				utilaj:	1.9610	3,353.31	
				transport:	0.0000	0.00	
17.L	20018326	Mixtura asfaltica BA16	tona	160.74	280.0000	45,007.20	
18	TRA01A50	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 50 km.	tona	161.22	26.5000	4,272.38	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	26.5000	4,272.38	
		procent	material	manopera	utilaj	transport	total
Total Cheltuieli directe:			145,235.19	12,387.17	20,598.99	43,741.01	221,962.36

STADIUL FIZIC: SUPRASTRUCTURA

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
Recapitulatia:		Recap 2019: CAM 2,25 8/5				
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	278.71	0.00	0.00	278.71
Total inclusiv Cheltuieli directe:		145,235.19	12,665.88	20,598.99	43,741.01	222,241.07
Cheltuieli indirecte	8.0000 %	11,618.82	1,013.27	1,647.92	3,499.28	17,779.29
Total inclusiv Cheltuieli indirecte:		156,854.01	13,679.15	22,246.90	47,240.29	240,020.35
Profit	5.0000 %	7,842.70	683.96	1,112.35	2,362.01	12,001.02
Total inclusiv Beneficiu:		164,696.71	14,363.11	23,359.25	49,602.30	252,021.37

OBIECTUL: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA

STADIUL FIZIC: DISPOZITIVER DE SCURGERE A APELOR

1	TSC17B1	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adancimea de 0.40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pana la 175 CP, in: ...teren catg 2	100 m	7.10	205.4000	1,458.34
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	34.4000	244.24
				utilaj:	171.0000	1,214.10
				transport:	0.0000	0.00
2	TSA19B1	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adancime <0.5 m, in: ...teren mijlociu	mc	63.90	44.4000	2,837.16
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	44.4000	2,837.16
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
3	TRI1AA01A1	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si ...marunte, prin aruncare rampa-vagon categ. 1	tona	383.40	10.0000	3,834.00
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	10.0000	3,834.00
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
4	TRA01A01P	Transportul rutier al ...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist. = 1 km	tona	383.40	2.5002	958.58
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	0.0002	0.08
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	2.5000	958.50
5	TSC07C1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0.81-1.2 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in: ...pamant cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg 3	100 mc	0.14	216.0000	30.24
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	0.0000	0.00
				utilaj:	216.0000	30.24
				transport:	0.0000	0.00
6	TSD01C1	Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren ...pamant coeziv	mc	14.00	8.6000	120.40
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	8.6000	120.40
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
7	TSD05B1	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 Kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din ...pamant coeziv	100 mc	0.14	493.0594	69.03
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	176.4000	24.70
				utilaj:	316.6594	44.33
				transport:	0.0000	0.00
8	FB09D2	Strat drenant din balast, avand grosimea dupa compactare de : 20 cm	mp	9.30	22.9750	213.67
				material:	15.3750	142.99
				manopera:	7.6000	70.68
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
9	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala;	mc	5.00	105.0537	525.27
				material:	66.2437	331.22
				manopera:	23.2000	116.00
				utilaj:	15.6100	78.05
				transport:	0.0000	0.00

STADIUL FIZIC: DISPOZITIVER DE SCURGERE A APELOR

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4		
OBIECTUL: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA							
STADIUL FIZIC: DISPOZITIVER DE SCURGERE A APELOR							
10	ACC08B1	Montare tub circ. beton prec. l=5m dn 500 premo	m	14.00	54.2119	758.97	
				material:	7.7442	108.42	
				manopera:	32.3998	453.60	
				utilaj:	14.0679	196.95	
				transport:	0.0000	0.00	
10.L	20030245	Tub fonta ductila pentru canalizare DN = 300 mm	m	14.00	124.3900	1,741.46	
11	PB06A1	Turnare beton simp. b100 in elev. culei, aripi, zid, timpan... manual	mc	6.16	51.3272	316.12	
				material:	0.3250	2.00	
				manopera:	47.8392	294.64	
				utilaj:	3.1630	19.48	
				transport:	0.0000	0.00	
11.L	2100971	Beton de ciment B 330 C25/20	mc	6.21	250.0000	1,552.00	
12	CZ0302XE1	Confectionarea armaturilor din otel beton pentru beton armat in elemente de constructii tumate in cofraje, exclusiv cele executate in cofraje glisante confectionarea plaselor sudate, din STPB in ateliere centralizate, OB 37 D = 6 - 8 mm	kg	96.80	3.6695	355.21	
				material:	2.9290	283.53	
				manopera:	0.5600	54.21	
				utilaj:	0.1805	17.47	
				transport:	0.0000	0.00	
13	CC02P1	Montarea armaturilor din otel-beton in elemente de constructii, exclusiv cele din constructiile executate in cofraje glisante la constructii executate la o inaltime pina la 80 m inclusiv, din plase sudate in placi cu distantier din plastic	kg	96.80	0.6757	65.41	
				material:	0.1757	17.01	
				manopera:	0.5000	48.40	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
14	PC01A1	Cofraje pentru betoane fundatii, radiere execut....din panouri cu placa tip p	mp	12.00	26.5091	318.11	
				material:	7.9101	94.92	
				manopera:	18.5990	223.19	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
15	TRA01A50	Transportul rutier al...materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist. = 50 km.	tona	14.39	26.5000	381.20	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	26.5000	381.20	
16	TRA05A50	Transport rutier materiale, semifabricate cu...autovehic. speciale(cisterna, beton, etc) pe dist de 50	tona	0.07	36.1500	2.53	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	36.1500	2.53	
17	TRA06A50	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de...5,5 mc dist.=50 km	tona	14.93	38.6500	577.01	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	38.6500	577.01	
18	TRA05A50	Transport rutier materiale, semifabricate cu...autovehic. speciale(cisterna, beton, etc) pe dist de 50	tona	0.10	36.1500	3.51	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	36.1500	3.51	
		procent	material	manopera	utilaj	transport	total
Total Cheltuieli directe:			4,273.54	8,321.29	1,600.63	1,922.75	16,118.20

STADIUL FIZIC: DISPOZITIVER DE SCURGERE A APELOR

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
Recapitulatia: Recap 2019: CAM 2,25 8/5					
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	187.23	0.00	187.23
Total inclusiv Cheltuieli directe:		4,273.54	8,508.52	1,600.63	16,305.43
Cheltuieli indirecte	8.0000 %	341.88	680.68	128.05	1,304.43
Total inclusiv Cheltuieli Indirecte:		4,615.42	9,189.20	1,728.68	17,609.86
Profit	5.0000 %	230.77	459.46	86.43	880.49
Total inclusiv Beneficiu:		4,846.19	9,648.66	1,815.11	18,490.36

OBIECTUL: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA TUFESTI, JUD BRAILA

STADIUL FIZIC: SEMNALIZARE RUTIERA

1	DF16A1	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email cu microbule de sticla;	km	0.36	1,207.0725	434.55
			material:		1,118.0960	402.51
			manopera:		66.4000	23.90
			utilaj:		22.5765	8.13
			transport:		0.0000	0.00
2	DI19F1	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor autovehicul special pentru reparatii si intretinerea drumurilor cu caroseria LEA de 5,5 t	ora	1.30	65.0300	84.54
			material:		0.0000	0.00
			manopera:		0.0000	0.00
			utilaj:		65.0300	84.54
			transport:		0.0000	0.00

	procent	material	manopera	utilaj	transport	total
Total Cheltuieli directe:		402.51	23.90	92.67	0.00	519.09

Recapitulatia: Recap 2019: CAM 2,25 8/5						
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	0.54	0.00	0.00	0.54
Total Inklusiv Cheltuieli directe:		402.51	24.44	92.67	0.00	519.62
Cheltuieli indirecte	8.0000 %	32.20	1.96	7.41	0.00	41.57
Total Inklusiv Cheltuieli Indirecte:		434.72	26.40	100.08	0.00	561.19
Profit	5.0000 %	21.74	1.32	5.00	0.00	28.06
Total Inklusiv Beneficiu:		456.45	27.72	105.08	0.00	589.25

Cheltuieli directe:	163,270.85	27,678.11	37,976.50	66,405.63	295,331.10
Recapitulatie:	21,878.29	4,415.07	5,088.85	8,898.36	40,280.57
TOTAL GENERAL (faraTVA):	185,149.15	32,093.19	43,065.35	75,303.99	335,611.67
TVA:	35,178.34	6,097.71	8,182.42	14,307.76	63,766.22
TOTAL GENERAL:	220,327.49	38,190.89	51,247.77	89,611.75	399,377.89

Ofertant,

Reprezentant legal



OBIECTIV: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA
TUFESTI, JUD BRAILA

Beneficiar: _____

Proiectant: SC ADD GLOBAL DESIGN SRL

Executant: _____

Proiect: _____

nr: _____

**C6cp - LISTA cuprinzand consumurile de resurse materiale
cumulat pe proiect**

29.04.2021

Nr. crt.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumul cuprins in oferta	Pret unitar (exclusiv TVA) -lei-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei- 5 = 3 x 4	Furnizorul	Greutatea -tone-
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	6	7
1	6202806 Apa industrială pentru lucr.drumuri-terasamente in cisterne	mc	213.07	2.9900	637.08	DataConstruct	213.07
2	6202818 Apa industrială pentru mortare si betoane de la retea	mc	5.28	3.2500	17.15	DataConstruct	5.28
3	2200393 Balast nespalat de riu 0-70 mm	mc	646.06	50.0000	32,303.04	DataConstruct	1,098.30
4	2200379 Balast sortat spalat de mal 0-70 mm	mc	1.91	75.0000	142.99	DataConstruct	3.24
5	2100971 Beton de ciment B 330 C25/20	mc	6.21	250.0000	1,552.00	DataConstruct	16.26
6	2600206 Bitum pentru drumuri tip D 80/120 stas 754	kg	0.43	3.5000	1.51	DataConstruct	0.00
7	5886954 Cuie cu cap conic tip a1 3 x 80 OL 34 s 2111	kg	0.16	4.3500	0.68	DataConstruct	0.00
8	7315789 Decofrol	kg	1.80	20.8100	37.46	DataConstruct	0.00
9	6109418 Diluant ptr produse de marcare d009-3 ni 1708-61 a9	kg	0.89	10.1300	9.01	DataConstruct	0.00
10	6719093 Distantier din m.plasti.pl poz.arm.in beton pentru grinzi	buc	38.72	0.3200	12.39	DataConstruct	0.00
11	6108804 Email alb li e.109-5 ni 1707-61	kg	18.15	18.9100	343.31	DataConstruct	0.02
12	2600323 Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida s8877	kg	1,556.10	2.5000	3,890.25	DataConstruct	1.56
13	6601284 Inel cauciuc imbin tub.azboc.bet.CL12 b60 546x17 s6907	buc	2.83	32.9800	93.27	DataConstruct	0.00
14	2901167 Manele D = 7-11cm L = 2-6m rasinoase s.1040	mc	0.01	247.7700	1.78	DataConstruct	0.00
15	7329912 Microbile sticla semnaliz.orizont albe D = 02-05 mm.	kg	6.08	7.6200	46.36	DataConstruct	0.01
16	20018326 Mixtura asfaltica BA16	tona	160.74	280.0000	45,007.20	DataConstruct	160.74
17	20018325 Mixtura asfaltica tip BAD20	tona	225.54	230.0000	51,874.11	DataConstruct	225.54
18	2200525 Nisip sortat nespalat de rau si lacuri 0,0-7,0 mm	mc	56.02	73.5800	4,122.23	DataConstruct	75.63
19	2000092 Otel beton profil neted OB 37 s 438 D = 8mm	kg	97.77	2.9000	283.53	DataConstruct	0.10
20	2000030 Otel beton profil neted OB 37, stas 438 D = 6 mm	kg	1.45	2.9000	4.21	DataConstruct	0.00
21	3421097 Otel patrat lam.cald s 334 OL 37-1N IT = 30	kg	18.81	3.1700	59.63	DataConstruct	0.02
22	3421358 Otel patrat lam.cald s 334 OL 37-1N IT = 36	kg	25.86	3.1100	80.42	DataConstruct	0.03
23	2928347 Panou de cofraj tip p fag g 15mm pentru pereti	mp	0.72	62.0000	44.64	DataConstruct	0.02

LISTA cuprinzand consumurile de resurse materiale

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	6	7
24	2201658 Piatra sparta pentru drumuri r.magmatice 15-25 mm.	mc	22.25	70.0000	1,557.66	DataConstruct	33.38
25	2201672 Piatra sparta pentru drumuri r.magmatice 40-63 mm.	mc	277.06	70.0000	19,394.42	DataConstruct	415.59
26	2903969 Scindura rasin lunga tiv cls D gR = 18mm L = 6.00m s 942	mc	0.01	736.9100	5.31	DataConstruct	0.00
27	6311528 Scoaba otel pentru constructii din lemn, latime= 65-90mm, l.200-300 mm	kg	0.88	5.7700	5.05	DataConstruct	0.00
28	3803128 Sirma moale obisnuita D = 1,12 OL 32 s 889	kg	0.10	4.1800	0.40	DataConstruct	0.00
29	20030245 Tub fonta ductila pentru canalizare DN = 300 mm	m	14.00	124.3900	1,741.46	DataConstruct	0.71
30	6200676 White spirit rafinat tip A stas 44	kg	0.29	7.9900	2.30	DataConstruct	0.00
TOTAL				lei	163,270.85		2,249.51
				euro	163,270.85		

Ofertant,

Reprezentant legal



OBIECTIV: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA
TUFESTI, JUD BRAILA

Beneficiar: _____

Proiectant: SC ADD GLOBAL DESIGN SRL

Executant: _____

Proiect: _____

nr: _____

**C7cp - LISTA cuprinzand consumurile cu mana de lucru
cumulat pe proiect**

29.04.2021

Nr. crt.	Denumirea meseriei	Consumul cu manopera - (om/ore) -	Tariful mediu - lei/ora -	Valoarea (exclusiv TVA) - lei -	Procentul
0	1	2	3	4 = 2 x 3	5
1	10151 Asfaltator	250.71	20.0000	5,014.20	
2	10231 Betonist	7.08	20.0000	141.66	
3	10731 Dulgher constructii	11.16	20.0000	223.19	
4	11131 Fierar beton	4.84	20.0000	96.80	
5	11321 Finisor terasamente	158.97	20.0000	3,179.42	
6	12031 Instalator alimentare apa	3.78	20.0000	75.60	
7	12051 Instalator alimentare cu apa	17.36	20.0000	347.20	
8	29931 Muncitor deservire constructii masini	0.02	20.0000	0.32	
9	19931 Muncitor deservire constructii montaj	32.45	20.0000	648.97	
10	19921 Muncitor deservire constructii-montaj	163.07	20.0000	3,261.49	
11	319711 Muncitor incarcare-descarcare materiale	191.70	20.0000	3,834.00	
12	12821 Pavator	481.52	20.0000	9,630.37	
13	12911 Pietrar	3.53	20.0000	70.68	
14	19621 Sapator	57.71	20.0000	1,154.22	
Total ore manopera:		1,383.91			
TOTAL			lei	27,678.11	
			euro	27,678.11	

Ofertant,

Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007



OBIECTIV: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA
TUFESTI, JUD BRAILA

Proiect: _____

nr: _____

Beneficiar: _____

Proiectant: _____

SC ADD GLOBAL DESIGN SRL

Executant: _____

**C8cp - LISTA cuprinzand consumurile de ore de functionare a utilajelor de constructii
cumulat pe proiect**

		29.04.2021		
Nr. crt.	Denumirea utilajului de constructii	Ore de functionare	Tariful unitar (exclusiv TVA) - lei / ora -	Valoarea (exclusiv TVA) - lei -
0	1	2	3	4 = 2 x 3
13012	Aparat de sudura prin presiune in punctotel-beton 70-12mm	0.99	13.4100	13.24
25603	Autocisterna de apa de 5-8 t cu dispozitiv de stropire	18.98	80.0000	1,518.75
33546	Autogreder pina la 175cp	36.41	180.0000	6,554.66
44047	Autogudronator 3500-3600l	1.81	60.0000	108.76
56752	Automacara 6- 9,9tf cu brat cu zabrele	1.93	100.0000	193.20
64052	Autovehicul spec pt intr si reparare drum caroser lea 5,5t	1.30	65.0300	84.54
73554	Buldozer pe senile 81-180 CP	8.93	180.0000	1,607.77
84004	Compactor autopropcu rulour.(valturi) pina la 12tf	32.18	80.0000	2,574.58
94005	Compactor static autoprop,cu rulouri(valturi),r8-14;de 14tf	150.64	90.0000	13,557.67
104008	Compactor static autoprop. pe pneuri 10,1-16tf	18.96	100.0000	1,895.71
113507	Excavator hidraulic draglina pe senile 0,81-1,20mc	0.25	120.0000	30.24
123521	Excavator pe pneuri motor termic (buldoexcavator) 0,21-0,39mc	2.32	85.0000	197.05
137408	Incarcator frontal pe senile 0,5-0,99mc	33.72	180.0000	6,069.65
144021	Mai mecanic cu motor termic de 6cp 150-200kgf	2.23	33.5800	75.05
154201	Masina automata de taiat si indret.ot.bet.act.el. d=3-20mm 5-10	0.15	9.0100	1.40
164062	Masina de trasat benzi de circulatie motor ardere interna 40-45cp	0.10	77.8500	8.13
174701	Motopompa 6- 8cp	0.13	29.7700	3.75
184026	Perie mec pt curatat fundatii drumuri 6 cp	2.05	23.2800	47.77
194046	Repartizator finisor mixturi asfaltice mot term. fara palpator 92cp	18.96	180.0000	3,412.27
204203	Stanta electrica de taiat otel-beton, diam pina la 40 mm	0.15	3.5500	0.55
216609	Troliu electric 3,1-5tf	0.09	26.2600	2.29
223720	Vibrator universal cu motor termic 2,9-4cp	2.20	8.8600	19.48
Total ore utilaje:		334.50		
TOTAL		lei		37,976.50
		euro		37,976.50

Ofertant

Reprezentant legal



OBIECTIV: EXTINDERE STRADA EROILOR IN COMUNA
TUFESTI, JUD BRAILA

Beneficiar: _____

Proiectant: SC ADD GLOBAL DESIGN SRL

Executant: _____

Proiect: _____

nr: _____

**C9cp - LISTA cuprinzand consumurile privind transporturile
cumulat pe proiect**

29.04.2021

Nr. crt.	Tipul de transport	Tone tran- sportate	Km par- cursi	Ore de functio- nare	Tariful unitar (exclusiv TVA) - lei/tona*km -	Valoarea (exclusiv TVA) - lei - 6 = 2 x 5
0	1	2	3	4	5	6 = 2 x 5
Transport rutier						
1	TRA05A50 Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton,etc) pe dist de 50	56.26			36.1500	2,033.91
2	TRA05A05 Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton,etc)pe dist.de 5	118.03			5.5600	656.25
3	TRA06A50 Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de...5,5 mc dist.=50 km	14.93			38.6500	577.01
4	TRA01A50 Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 50 km.	2,021.38			26.5000	53,566.60
5	TRA01A01P Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 1 km	470.88			2.5000	1,177.20
6	TRA01A10P Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km	1,117.80			7.5100	8,394.68
TOTAL					lei	66,405.63
					euro	66,405.63

Ofertant,

Reprezentant legal

Report generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007

